ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB

CASA JAIME RIBEIRO DELGADO

Rua Manoel Teodorico nº64, Centro – CEP 58610-000 / Sã Jose do
Sabugi-PB

CNPJ 02.084.343/0001-07

REQUERIMENTO Nº01/2017

EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

João Domiciano Dantas Segundo

São José do Sabugi – PB

O Vereador Makson Karol Cavalcanti Holanda, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental.

Requer do Executivo que seja criado o programa Internet na Praça e Instalação de
Câmeras de Vigilância, na praça Higino Batista de Morais, disponibilizando o
monitoramento remoto através de ip fixo no site da Prefeitura Municipal.

Justificativa

A disponibilidade de acesso a internet criará um espaço de atrativo e convívio coletivo
para os munícipes e a presença de câmeras de vigilância trará a sensação de segurança
e o monitoramento remoto possibilitará aos responsáveis maior tranquilidade de
saber e ver, em tempo real, por onde andam seus filhos, visto existir licitado uma
empresa que fornece o serviço de internet e técnico nos quadros da prefeitura a
instalação e adequação do serviço será simples.

Nestes termos, pede.

Deferimento

_________________________________________
Makson Karol Cavalcanti Holanda

Vereador – PSB